
 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 21.09.2022г                         с.Гавриловка-2                      №136 

   

        О проведении муниципального  этапа Всероссийского конкурса на 

лучшую работу, посвященную противодействию коррупции.  

 
В соответствии с приказом Управления образования и науки от 

20.09.2022г № 2622 «О проведении регионального   этапа Всероссийского 

конкурса на лучшую работу, посвященную противодействию коррупции», в 

целях формирования правовой грамотности и антикоррупционного 

мировоззрения у детей ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 21 сентября  по 14 октября 2022 года муниципальный   

этап Всероссийского конкурса на лучшую работу, посвященную 

противодействию коррупции. 

2. Утвердить положение о проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса на лучшую работу, посвященную 

противодействию коррупции (Приложение 1). 

3.Утвердить конкурсную комиссию муниципального  этапа Всероссийского 

конкурса на лучшую работу, посвященную противодействию коррупции 

 3. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову обеспечить 

участие обучающихся в Конкурсе  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                                 Н.Н. Кузенкова 

 

 



 

                                                                                                        Приложение 1 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения 

муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучшую работу, 

посвященную противодействию коррупции (далее — Конкурс) 

1 2, Цель Конкурса формирование правовой грамотности и 

антикоррупционного Мировоззрения у детей. 

2 .  Задачи Конкурса: 

развитие активной гражданской позиции, нетерпимого отношения к 

коррупционным проявлениям; содействие популяризации государственной 

антикоррупционной политики, реализуемой в Российской Федерации, среди 

детей; выявление и распространение лучших практик образовательных 

организаций, направленных на реализацию мероприятий в сфере 

противодействия коррупции; обновление содержания й технологий 

воспитательной деятельности в образовательных организациях в сфере 

антикоррупционного просвещения детей. 

3. Участники конкурса . 

Участниками Конкурса являются обучающиеся по образовательным 

программам общего образования. 

Конкурс проводится в двух возрастных группах участников: 14 лет -17 лет 

(включительно). 

4. Организация Конкурса. 

Конкурс проводится с 21.09.2022- 14.10.2022. Материалы конкурса 

предоставляются в отдел образования до 13.10.2022г . 

 

5.Подведение итогов 

 Жюри определяет в каждой номинации и в. каждой возрастной 

категории 1 победителя (1 место) и призёров (2 и З место) Конкурса. 

Победители награждаются дипломами отдела образования администрации 

района. 

 

 

                                                                                                   

 

 



 

  Приложение № 2 

 

 

Состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучшую 

работу, посвященную противодействию коррупции.» 

 

 

 

Председатель:  

Кузенкова Н.Н.- начальник отдела образования 

 

Члены оргкомитета: 

Варнавская Е.М.- ведущий специалист отдела образования 

Щербакова Л.А.- специалист отдела образования 

Осипова М.Ю. - специалист отдела образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


